Van: REANESU A
Verzonden: donderdag 30 september 2021 14:22

Aan: o -

CcC: 5%

Onderwerp: RE: Verzoek . over viuchtelingen

Ik heb zojuist de terugkoppeling van Ellen gekregen:
- Wij moeten nog 43 statushouders huisvesten
- 20 daarvan hebben al een woningaanbod gekregen
- We hebben toegezegd 6 hervestigers te huisvesten, die ook zullen meetellen in de taakstelling
- Erzijn vanuit het woningaanbod nog drie woningen beschikbaar die gekoppeld moeten worden aan een
statushouder

Als het woningaanbod allemaal doorgaat zijn er nog 6-8 woningen nodig om aan de taakstelling te voldoen. Zie
hieronder mijn aanvullingen in de tekst in rood.

Groet,

vVan: = cwil te T

Verzonden: donderdag 30 september 2021 13:37

Aan: A/ " : : =5

CC: _ - >
Onderwerp: RE: Verzoek 5 over viuchtelingen

Hallo
Hierbij een conceptreactie vanuit Helmond:

Helmond is op schema wat betreft de taakstelling. De achterstand van het eerste halfjaar is ingelopen en ook vanuit
de taakstelling voor het tweede halfjaar zijn al verschillende statushouders gehuisvest. In de komende maanden
dienen we nog 43 statushouders te huisvesten, 20 daarvan hebben al een woningaanbod gehad. Met de
woningcorporaties zijn afspraken gemaakt over het beschikbaar stellen van woningen aan statushouders. Met
viuchtelingenwerk hebben we intensief contact over de maatschappelijke begeleiding van deze statushouders. Op
basis van deze afspraken zullen we ons actief inzetten op het behalen van de taakstelling voor 2021.

Een eerste inventarisatie heeft geen direct beschikbare locatie voor noodopvang opgeleverd. Het eventueel
beschikbaar stellen van een locatie vraagt om nader onderzoek naar zowel bouwtechnische mogelijkheden als
gevolgen voor veiligheid en leefbaarheid. Dit betekent dat een eventuele locatie voor noodopvang in Helmond alleen
realistisch is op langere termijn.

Een paar aanvullende opmerkingen:

- lkheb. ; (die de statushouders aan woningen koppelt) gevraagd om het meest actuele
overzicht. Het officiéle overzicht kan pas volgende week worden opgesteld, ivm verwerking in systemen,
maar zij telt handmatig na waar we staan. Ze gaf aan dat er in september veel woningen beschikbaar zijn
gesteld. In de bijlage wel al het overzicht t/m 31 augustus, hierin is zichtbaar dat we nog 49 statushouders
moesten huisvesten in het najaar ( ca. 25 woningen).

- We zijn voor het voldoen aan de taakstelling ook afhankelijk van de koppelingen vanuit het Coa. Vandaag is
de deadline voor het koppelen van statushouders die dit jaar nog geplaatst moeten worden. Op dit moment
zijn er nog onvoldoende koppelingen en zouden we op basis daarvan de taakstelling dus niet kunnen halen.
Dit kan nog wijzigen de komende uren, ma- gezien de dringende oproep die het Coa heeft gedaan is dit



toch een signaal wat vraagtekens oproept. Overigens heeft ook het aantal nareizigers invioed op het
behalen van de taakstelling. Dit is echter een onzekere factor.

- Bij heb ik de vraag uitgezet of hij nadere afspraken heeft gemaakt met de woningcorporaties (kreeg
hem net telefonisch niet te pakken). In principe stellen zij 10% van hun woningaanbod beschikbaar aan
bijzondere doelgroepen, waar volgens afspraak ook de statushouders onder vallen. Dit zou voldoende
moeten zijn om te kunnen voldoen aan de taakstelling.

Zodra ik terugkoppeling heb van en zal ik de cijfers actualiseren en eventueel de reactie verder
aanscherpen. Heb jij zelf nog aanvullingen?

Groet,

Verzonden: woensdag 29 september 2021 11:45
Aan: Kolner,. . i
Onderwerp: FW: Verzoek . over vluchtelingen

Ter info, groet -

Van: ..
Verzonden: dinsdag 28 september 2021 19:29
Aan: "

CC:: o )
Onderwerp: RE: Verzoek over vluchtelingen

Allen,

Sta weliswaar in de CC maar reageer toch maar even.
Ik zie een termijn staan van voor 2 oktober en dat is dus deze week. We treffen elkaar pas weer 14

oktober.....

Prima hoor, om de reacties via mij te laten veriopen.

Gelet op de voorkeur voor optie 2: de verzamelde informatie niet benaderen als gezamenlijke
verantwoordelijkheid voor de subregio Peel maken we er dus geen geintegreerd geheel van. Begrijp ik

het goed?
We verzamelen dan dus alle reacties en zenden ze in één overzicht naar Provincie en - Per
gemeente kan ik de reacties dan achtereenvolgens in 1 document samenbrengen.

Ik verneem graag wat er eventueel van me wordt verwacht in deze.
Laten we dit onderwerp iig agenderen voor het overleg van 14 oktober.

Hartelijke groet,

Van: .
Verzonden: dinsdag 28 september 2021 16:15
Aan v -

de

CC:(
Onderwerp: RE: Verzoel ; uver vliuchtelingen
2



Allen,
Weliswaar niet conform eerdere afspraken, is het wat mij betreft prima om als subregio Peel tot een

gebundelde reactie te komen.

Reactie vanuit Deurne is:

- Deurne is ‘helemaal bij’ met de realisatie van haar taakstelling 1¢ helft 2021

- T.a.v. de taakstelling 2¢ helft 2021 heeft Deurne de woningen ‘klaar staan’, maar zijn er nog
onvoldoende ‘koppelingen’ vanuit coa aangeboden. Zodra dit gebeurt realiseert Deurne haar
taakstelling voor de 2¢ helft van 2021 ook.

- Om de problemen in de asielzoekerscentra helpen te verminderen wil Deurne extra
asielzoekers/statushouders huisvesten, vooruitiopend op haar taakstelling 2022. Door het
specifieke aanbod in de woningvoorraad kunnen we grote gezinnen huisvesten (4 - 5
slaapkamers). Deze insteek is 15 september 2021 in het regulier overleg met onze
woningbouwvereniging Bergopwaarts besproken.

- Deurne beschikt niet over leegstaande panden die geschikt ziin (of op korte termijn geschikt te
maken) voor huisvesting van asielzoekers/statushouders

- In de kernrandzones of op bedrijventerreinen zijn op iets langere termijn mogelijkheden om
tijdelijke units te realiseren. Om investeringen in infrastructuur tbv dergelijke units te laten
renderen, is koppeling met toekomstige woningbouw dan wel bedrijventerrein-ontwikkelingen
voorstelbaar/randvoorwaardelijk.

- Voor de eventuele inzet van hotels zien wij geen rol voor de gemeente(n) weggelegd.

Gelet op de inhoud alvast Jos meegenomen in mijn mail.

Met vriendelijke groet,

Gemeente veurne | Markt 1, 5751 bE | Postbus 3, 5750 AA | Deurne

T (0493) 387711 | F (0493) 387555
E info@deurne.nl | T www.deurne.nl

Van:. C

Verzonden: dinsdag 28 september 2021 15:43

Aan: - .

Onderwerp: RE: Verzoe: over vluchtelingen

Goedemiddag collega’s,
Een prima voorstel van Wil, waar ik mij in kan vinden.

Met vriendelijke groet,

Wilhelminaplein 1, 5711 EK Someren
Postbus 290, 5710 AG Someren

T - (0493) 494 888

F - (0493) 494 850



E - gemeente@someren.nl
W - www.someren.nl

E-mailgedragslijn
De gemeenta Someren hanteert ter ondarsteuning van ean klantgerichre e mailbehandelng zen e-mailgedragsliin.

Deze (5 tavens te raadptegan op anze internatsite www.someren.nl

Van: ..

Verzonden: dinsdag 28 september 2021 12:17

Aan: E

Underwerp: Verzoék va viuchtemgen

Beste collega’s,

De CdK heeft gevraagd om uiterlijk 2 oktober een eerste reactie over opgave 2 te geven per regio.

: ; (onze coérdinerend gemeentesecretaris) heeft ons vervolgens gevraag om dit
vraagstuk in de reguliere subregionale overleggen te behandelen en zodoende per subregio te komen
met een reactie aan de provincie, met een afschrift naar :

Voor de duidelijkheid, de vraag richt zich nu specifiek op het in beeld brengen van mogelijke locaties
voor de realisatie van een tussenvoorziening (opgave 2).

Nu hebben wij deze week geen Peelsecretarissenoverleg en bovendien hadden we (in de
secretarissenkring) besloten de opgave juist niet per subregio aan te vliegen.
We kunnen twee dingen doen:
1. Iedere gemeente zendt haar eigen reactie. Dit zal sowieso het geval zijn wanneer sommigen
van ons de informatie al heeft verzonden.
2. We verzamelen onze reacties en zenden ze in één overzicht naar provincie en Nick. We
benaderen de verzamelde informatie niet als gezamenlijke verantwoordelijkheid voor de

subregio Peel.

Ik stel het laatste voor, simpelweg omdat dit gevraagd heeft. We zouden de reactie via Jos, als
secretaris van ons Peelsecretarissenoverleg, kunnen laten lopen.

Met vriendelijke groet,

Koningsplein 3, 5721 GJ Asten
Postbus 290, 5720 AG Asten
T - (0493) 671 212

F - (0493) 671 213

E - gemeente@asten.nl

W - www.asten.nl

Twitter - @gemeente_asten
Facebook - Gemeente-Asten



